

Kommentarer til innspill til Nkoms markedsanalyse

KOMMENTARER TIL NKOMS HØRINGSRUNDE

Lyse viser til Nkoms høring om Analyse av markedet for tilgang til faste aksessnett og høringsinnspillene som Nkom har mottatt og publisert på Nkoms hjemmesider.

Lyse ønsker å gi noen overordnede kommentarer til innspillene som Nkom har mottatt.

Det er vår vurdering at det er kommet svært mange innspill i denne høringen og at størstedelen av disse er kritiske til Nkoms konkurransefaglige analyser og konklusjoner. Det er særlig den geografiske markedsavgrænsingen som synes å være vanskelig å støtte for mange av de som har kommet med innspill.

Lyse er enig i at den geografiske markedsavgrænsingen er utfordrende, noe som også Nkom gir tydelig uttrykk for i høringen og i møtene som Nkom har hatt med aktørene. Hvis selve markedsavgrænsingen er feil så vil konkurranseanalysen og eventuelle inngrep fattes på feil grunnlag.

I tillegg til usikkerheten knyttet til den geografiske markedsavgrænsingen så viser innspillene at markedet de siste to årene har endret seg betydelig gjennom økt duplisering av fiber og etablering av trådløs teknologi. Resultatet er økt kundemobilitet og fallende priser som ikke er hensyntatt av Nkom. Lyse mener denne markedsutviklingen bør fortsette uten inngrep i markedet. Hvis Nkom likevel velger å regulere markedet, så er det en fare for at denne markedsutviklingen hindres, noe som etter vårt syn utfordrer ekomlovens formål om å legge til rette for bærekraftig konkurranse. Nkom synes å gå i motsatt vei av den infrastrukturbaserte konkurransen som på sikt vil være bærekraftig, noe som også er en annen retning enn det EU peker ut for å nå målene om gigabit forbindelser. Dette til tross at det norske markedet trolig er ett av de markedene som har kommet lengst i infrastrukturbasert konkurranse.

Vi noterer oss også at det er flere geografiske markeder hvor det er utpekt SMP som ligger helt i grenseland for å oppfylle kriteriene for utpeking av SMP. Kombinert med den svært usikre markedsavgrænsingen synes det da ikke riktig å regulere disse markedene.

Vi tror markedet selv vil finne løsninger med åpning av nett som er i tråd med det myndighetene ønsker å oppnå. Det er flere aktører som ser på åpning av nett for tredjeparter som en mulighet til å øke antall kunder i eget nett og bruke denne muligheten for å møte økt konkurranse de siste to årene. Slik vi forstår det har også Telenor tydelig indikert at de vil fortsette med grossistvirksomhet.

Oppsummert mener Lyse at den betydelige usikkerheten til analysene, mangelen på prisanalyser, den siste tids markedsutvikling og bransjens egne insentiver til å tilby grossistprodukter innebærer at myndighetene bør avvente en eventuell regulering av markedet. Bransjen vil selv forstå at om det ikke etableres grossistvirksomhet med virkning i markedet, så vil myndighetene gripe inn.

Lyse takker ellers for muligheten til å komme med våre kommentarer, og bidrar gjerne med mer informasjon dersom Nkom ønsker det i sitt videre arbeid med saken.

Med vennlig hilsen, Lyse AS

Eirik Børve Monsen
